МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УМАНЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им Х.А.НАДЕЕВА»

359402, Республика Калмыкия, Сарпинский район, с. Уманцево, ул. Ленина, 3

Тел.: 8 (84741) 36146, Эл.почта: yman_rk@mail.ru

        Приказ № __41___

           от 10.03.2025г

«Об организации приема в 1 класс на 2025-2026 учебный год»

В соответствии с приказом Министерства просвещения России от 02.09.2020г №458

(зарегистрированного в Минюсте России 11.09.2020г №59783) «Об утверждении Порядка

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 4 марта 2025г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на

знание русского языка, достаточное для освоения общеобразовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных

граждан и лиц без гражданства» и Приказа от 4 марта 2025г. № 171 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по общеобразовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», а также в целях

соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного

общего образования, обеспечения территориальной доступности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по приему детей в школу в составе:

- председатель комиссии Ханинова Ж.И., директор школы

- члены комиссии:

- Педагог-психолог Назарова А.Г.

- зам.директора по ВР Антонова Н..

2. Установить сроки приема заявлений в 1-й класс:

1 этап - с 28 марта по 30 июня 2025 года

2 этап – с 6 июля по 5 сентября 2025 года

    3. Внести изменения в Положение о приеме в школу согласно Приказам

Минпросвещения России от 04.03.2025 года и утвердить в срок до 28

марта 2025 года

4.Разместить о начале приема заявлений в 1 класс и о необходимом

перечне документов для зачисления на официальном сайте школы и на

страницах школы в социальных сетей Интерната в срок до 28 марта 2025

года (ответственный Назарова А.Г.)

5.Организовывать прием детей в другие классы в течение всего учебного

года

6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собою

И.о.директора школы:                                           /Ханинова Ж.И./

mailto:yman_rk@mail.ru